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رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران:
سرانه مصرف تخم‌مرغ به ۱۵ کیلو رسید

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان 
تهران با اشاره به اینکه سرانه مصرف تخم‌مرغ در 
کشور ۱۵ کیلو است اعلام کرد که قیمت تمام 
شده هر کیلو تخم‌مرغ برای مرغداران ۴۳ هزار 
تومان بوده و این در حالیست که تخم‌مرغ در بازار 
با قیمت‌های پایین‌تر خرید و فروش می‌شود.ناصر 
نبی پور در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که دولت 
قیمت جدیدی برای تخم‌مرغ اعلام نکرده و بازار 
قیمت‌ها را تغییر داده‌ است، گفت: در ۱۰  تا ۱۵ 
روز گذشته قیمت هر کیلو تخم‌مرغ در مرغداری‌ها 
۱۰۰۰ تومان افزایش یافته و به ۳۸ هزار  و ۵۰۰ 
تومان رسیده است.وی ادامه داد: وقتی قیمت هر 
کیلو تخم‌مرغ ۳۸ هزار تومان باشد هر شانه ۳۰ 
عددی از آن با احتساب هزینه‌های جانبی باید 
بیش از ۹۰ هزار تومان باشد.رئیس هیات مدیره 
اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران اضافه کرد: 
برای ما نیز این سوال پیش آمده است که چرا 
دولت قیمت تخم‌مرغ را تغییر نمی‌دهد. مساله این 
است که وقتی قیمت‌ها آزاد شده قیمت کالاها 
نیز باید بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود.وی 
تصریح کرد:امروزه قیمت تمام شده هر کیلو تخم 
مرغ برای مرغداران ۴۳ هزار تومان است و مرغدار 
باید با احتساب سود ۴۸ هزار تومان بفروشد.

نبی‌پور با بیان اینکه روزانه ۳۲۰۰تن تخم‌مرغ و 
ماهانه بیش از ۹۰ هزار تن تخم‌مرغ تولید می‌شود، 
گفت: تا شب عید ۵۰ تا ۶۰ هزار تن مازاد تخم‌مرغ 
خواهیم داشت.وی در پایان گفت: مصرف تخم 
مرغ بالاتر رفته است و سرانه مصرف تخم‌مرغ در 
کشور به ۱۵ کیلو رسیده، زیرا تخم‌مرغ ارزان‌ترین 

پروتئین است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی :
خودروی دوگانه‌سوز وارد کنید

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی با 
اشاره به صحبت‌های وزیر صمت مبنی بر نبود 
مانع برای واردات خوردو، گفت: در شرایط فعلی 
که مصرف بنزین رو به افزایش و بیش از ۵۰ درصد 
ظرفیت سی‌ان‌جی کشور خالی است، پیشنهاد 
می‌شود دولت، واردات خودرو با کیفیت دوگانه‌سوز 
را در دستور کار خود قرار دهد و خودروسازان 
داخلی نیز موظف شوند٧٠ تا ٨٠ درصد تولیدات 
خود را به دوگانه سوزها اختصاص دهند.محسن 
جوهری در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه 
در حال حاضر پتانسیل افزایش عرضه سی‌ان‌جی 
از ۲۰ میلیون به ۴۰ میلیون متر مکعب در روز 
وجود دارد، اظهار کرد: علت اینکه این موضوع 
تحقق پیدا نمی‌کند، نبود تقاضا است، دولت طی 
سال‌های اخیر خودروسازان را موظف به تولید 
خودروهای دوگانه‌سوز نکرده و برای تبدیل خودرو 
بنزینی به سی‌ان‌جی نیز اقدام موثری انجام نشده 
است.وی با اشاره به اقداماتی که در دهه ۸۰ برای 
توسعه صنعت سی‌ان‌جی صورت گرفت، گفت: در 
آن زمان حدود یک میلیون خودرو بنزینی کشور 
به سی‌ان‌جی تبدیل شد اما بعد از آن یا دولت 
مصوبه‌ای نداشت و یا اگر مصوبه‌ای نیز وجود 
داشت، کارساز نبود و یا اینکه مشکلاتی وجود 
داشت، که در نهایت توسعه محقق نشد.رئیس 
هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی ادامه داد: 
بنابر این در حال حاضر با توجه به اینکه واردات 
خودرو آزاد شده و طبق گفته‌های وزیر صمت هیچ 
مانعی برای واردات خودرو وجود ندارد، پیشنهاد ما 
به دولت این است که خودروهای دوگانه‌سوز با 
کیفیت بالا را وارد کند و از این طریق  باعث شود 
که افزایش تقاضا در حوزه سی‌ان‌جی اتفاق بیفتد 
و به این صورت ما می‌توانیم کاهش مصرف بنزین 

هم در کشور رقم بزنیم.
 پتانسیل تامین سوخت سی‌ان‌ جی برای 

هشت میلیون خودرو
جوهری با بیان اینکه اگر دولت طرح خوبی برای 
واردات خودروهای دوگانه‌سوز با کیفیت بالای 
خارجی با تعرفه پایین گمرکی داشته باشد هم 
در کاهش مصرف بنزین و هم در افزایش تقاضا 
برای سی‌ان‌جی موثر خواهد بود، گفت: بزرگترین 
معضل کشور مصرف بالای بنزین است، اینکه در 
تابستان مصرف بنزین بیش از ۱۰۵ میلیون لیتر 

در روز بود یک فاجعه برای کشور تلقی می‌شود.
به گفته وی در حال حاضر چهار میلیون خودرو در 
کشور گازسوز است و ظرفیت همین میزان نیز در 
کشور وجود دارد یعنی به‌راحتی می‌توانیم سوخت 
سی ان جی حدود هشت میلیون خودرو را بدون 
اینکه یک ریال دولت سرمایه گذاری کند عرضه 
کنیم و صرفه جویی روزانه حداقل ۲۰ میلیون 
لیتر بنزین در کشور محقق خواهد شد.رئیس 
هیات مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی با اشاره به 
فرسودگی برخی از ناوگان‌های دوگانه سوز کشور، 
گفت: باید به استهلاک ناوگان‌ها نیز توجه کرد، در 
حال حاضر درصد بالایی از  ناوگان دوگانه سوز 
کشور یا فرسوده شده که باید خودرو اسقاط شوند 
یا نیاز به نوسازی و تعویض مخزن دارد که باید 
دولت هزینه تعویض مخازن را پرداخت کند، در 
غیر اینصورت شاهد افزایش حوادث در جایگاه‌ها 
خواهیم بود.جوهری اظهار کرد: در شرایط فعلی 
خودروسازان اهتمامی برای تولید خودرو دوگانه 
سوز در کشور ندارند، اگر خودروسازان خودرو 
دوگانه سوز تولید کنند و فقط در این بخش فعال 
شوند هیچ مشکلی برای تامین مخزن و کیت 
سی‌ان‌جی وجود ندارد  و به راحتی می‌توانیم در 

این عرصه گام برداریم.

خبر

 بانک آینده و گامی دیگر
 به سوی تبدیل دارایی مازاد به نقدینگی

 بانک آینده، ساختمان مرکزی سابق خود را 
فروخت.بر اساس اطلاعات کدال، و بر اساس 
مزایده 1401/08/05 این ساختمان تجاری_

اداری به مبلغی بالغ بر ۶۳۰ میلیارد تومان به 
شرکت نفت سپاهان واگذار شد.

معرفی برندگان نخستین مرحله 
قرعه‌کشی پیش‌بینی مسابقات 
جام‌جهانی در سامانه بانک‌پلاس

 با رونمایی از سرویس پیش‌بینی مسابقات 
جام‌جهانی در سامانه بانک‌پلاس، نخستین دوره 
از قرعه‌کشی مربوط به طرح مذکور)پایان دور 
اول مرحله گروهی( با حضور نمایندگان این بانک 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با برگزاری 
این قرعه کشی، 50 نفر برنده خوش‌شانس این 
مرحله مشخص شدند.بر اساس این گزارش، در 
این مرحله تعداد 20 نفر دارای بالاترین امتیاز 
پیش‌بینی مسابقات جام‌جهانی به‌صورت مستقیم 
وتعداد 30 نفر بر اساس شیوه قرعه‌کشی گوی و 
گردونه انتخاب شدند.بر این اساس، تعداد برندگان 
از طریق این روش، در مرحله بعدی به 40 نفر، 
مرحله سوم 50 نفر و تا زمان آخرین قرعه‌کشی 

به 100 نفر خواهد رسید.
این گزارش حاکی است، اطلاع‌رسانی به برندگان 
برای دریافت جوایز، از طریق شبکه اجتماعی 
سامانه بانک‌پلاس صورت گرفته و جوایز مربوطه 
به حساب‌های ایشان واریز خواهد شد ضمن این 
که اسامی برندگان در هر مرحله، از طریق منوی 
جام جهانی- تب‌ قرعه‌کشی قابل مشاهده است.

تا پایان مسابقات جام‌جهانی فوتبال 2022، 11 
مرحله قرعه‌کشی دیگر نیز انجام می‌شود و در 
مجموع 950 جایزه 10 میلیون تومانی و 10 جایزه 
50 میلیون تومانی به کاربران سامانه بانک‌پلاس 
اهدا خواهد شد.شانس دریافت  جوایز یاد شده 
بر مبنای کسب امتیاز کاربران از طریق یکی از 
دو روش امتیاز پیش‌بینی مسابقات جام‌جهانی 
و  انجام تراکنش‌های منتخب در سامانه و کسب 
امتیاز  افزایش خواهد یافت.متقاضیان برای کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند به بخش قوانین و 
مقررات در منوی پیش‌بینی مسابقات جام‌جهانی 

سامانه بانک‌پلاس مراجعه کنند.
bplus.:دریافت و نصب اپلیکیشن بانک پلاس

bankmellat.ir

پیام مدیرعامل بیمه سرمد به مناسبت 
روز بیمه 

 یعقوب رشنوادی مدیرعامل بیمه سرمد، در 
پیامی فرا رسیدن 13 آذر »روز بیمه« را به همه 

فعالان صنعت بیمه تبریک گفت. 
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، متن پیام 

رشنوادی به شرح زیر است:
بسم رب الحسیب

همکاران گرامی فعال در صنعت بیمه، بیمه 
گذاران ارجمند؛

بیمه، بی شک یکی از ارکان اصلی توسعه 
راهبردی بازارهای مالی در ایران و جهان به شمار 
می‌آید که مهمترین ماموریت آن، تامین امنیت 
خاطر مشتریان است و هدف نهایی شرکت های 
بیمه نیز تبدیل شدن به تکیه گاهی مطمئن برای 

بیمه گذاران است.
رسیدن به این هدف بزرگ به ویژه در شرایط 
سخت اقتصادی امروز ایران، ماموریتی سخت و 
دشوار است که صنعت بیمه و فعالان پر تلاشش، 

هیچ گاه از دستیابی به آن فروگذار نبوده اند. 
۱۳ آذر روز بیمه را به شما مدیران، همکاران و 
فعالان صنعت بیمه کشور تبریک می گویم و 
امیدوارم همه ما با همکاری و تلاش بتوانیم تکیه 
گاه مشتریان باشیم و به موفقیت های بزرگی 

دست پیدا کنیم.
یعقوب رشنوادی
عضو هیات مدیره و مدیرعامل بیمه سرمد

بانک و بیمه

همدلی|  فشار برای سرکوب قیمت ارز 
از سوی سکان‌داران اقتصادی همچنان 
ادامه دارد؛ کار به جایی رسیده که پلیس 
خرده‌فروشی ارز را اعام جرم کرده و به 
نظر می‌رسد موجی از افزایش قیمت‌ها در 
راه است. این را از صحبت‌های معاون وزیر 
اقتصاد به خوبی می‌توان فهمید؛ فردی که 
به تازگی خبر داده که فنر قیمت ارز به 
زودی آزاد می‌شود. بهای ارز در حالی رو 
به افزایش است که قیمت سکه در بازار از 
روز پنج‌شنبه 300 هزار تومان رشد کرده 
و معلوم نیست چه بر سر بازارهای موازی 
آید؟ در حالی بازار ارز امروز کار خود را آغاز 
کرده که روی لبه حساس قیمتی قرار دارد 
و هر تکانی احتمالا قیمت دلار را وارد کانال 
جدید خواهد کرد. در این میان بهای خودرو 
نیز از رشد دلار جا نمانده و قیمت‌ها در این 
بازار اوج گرفته است. برخی از کارشناسان 
می‌گویند انتظار عدم کاهش قیمت دلار 
باعث شده نوسان بازار خودرو همچنان 
ادامه‌دار باشد. گزارش‌ها نشان می‌دهد 
بازارساز تمام توان خود را به کار بسته تا 
بلکه بتواند جلوی رشد نرخ ارز را بگیرد. 
گفته می‌شود جدیدترین تصمیم ارزی 
بانک مرکزی امروز اجرایی خواهد شد، به 
نحوی که از روز ۱۲ آذر ماه تجار می‌توانند 
برای خرید ارز تا سقف ۶ هزار یورو به 
بانک‌های ملی ایران، سپه، تجارت، ملت و 
صادرات ایران مراجعه کنند. براساس اعلام 
این بانک، برای تامین هزینه‌های مرتبط 
با امور تجاری، سقف فروش ارز به صورت 
اسکناس به اشخاص دارای کارت بازرگانی 
معتبر، از ۲ هزار یورو به ۶ هزار یورو افزایش 
یافته است. مصطفی قمری‌وفا، سخنگوی 
بانک مرکزی ضمن اعام این خبر گفت: 
»بازرگانان)اشخاص حقیقی( می‌توانند از 
۱۲ آذر ۱۴۰۱ با ارائه »کارت بازرگانی 
دارای حداقل یک ماه اعتبار« و »گواهی 
سابقه فعالیت تجاری از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، حداقل به مدت یک سال« 
به متصدیان شعب منتخب بانک‌های یاد 
شده، نسبت به خرید ارز به‌صورت اسکناس 
تا سقف ۶ هزار یورو یا معادل آن به سایر 

ارزها در سال با نرخ توافقی اقدام کنند«. 
به گفته سخنگوی بانک مرکزی: » این 
امکان به محض مهیا شدن امکان استعلام 
کارت‌های بازرگانی، فروش اسکناس در 
سرفصل مزبور برای صرافی‌های مجاز نیز 

میسر خواهد شد«. 
نیز مصطفی قمری‌وفا،  هفته گذشته 
سخنگوی بانک مرکزی در حساب توئیتری 
خود نوشت: »با هدف تسهیل خرید و 
فروش ارز به صورت اسکناس در شبکه 
صرافی‌های عضو بازار متشکل، سقف مجاز 
صرافی‌ها برای دریافت روزانه ارز مورد نیاز 
از بانک، ۵۰ درصد افزایش یافت و از ۱۰۰ 

هزار یورو به ۱۵۰ هزار یورو رسید«. 
بنا به این گزارش، بانک مرکزی از نیمه دوم 
امسال تاکنون برای مهار قیمت ارز و کنترل 
بازار، اقدام‌هایی چون راه‌اندازی سامانه 
نوبت‌دهی اینترنتی برای دریافت ارز، فروش 
اوراق ارزی و… را اجرایی کرده است، اما 
کارشناسان اعتقاد دارند که باید شرایط به 
گونه‌ای پیش رود که نرخ تورم کاهش یابد 

تا بازار ارز نیز تغییر رفتار دهد.
تحلیل‌گران اقتصادی عنوان می‌کنند که 
ریسک‌های بازار موجب شده که مردم برای 
حفظ سرمایه‌های خود به سمت خرید سکه 
و ارز بروند و به همین دلیل، این دو کالا در 

بازار در مسیر جهشی قرار گیرند.
گزارش نقدینگی کشور که در هفته گذشته 
منتشر شد، نشان داد که سهم پول از 
نقدینگی‌ افزایش پیدا کرده است. این 
گزارش یک هشدار تورمی برای بازارهای 

موازی است.
خرید و فروش ارز در خیابان جرم 

است؟
به گزارش خبرآنلاین، در این میان، خریدو 
فروش ارز در خیابان جرم تلقی می‌شود. 
در این ارتباط، افرادی که با حضور در کنار 
خیابان و … اقدام به خرید یا فروش ارز به 
شهروندان در خارج از این چرخه می‌کنند، 

مرتکب عملی مجرمانه شده‌اند.
در همین رابطه رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ درباره ممنوعیت 
فروش ارز در کنار خیابان یا به عبارتی 
دست‌فروشی ارز گفته است: هرگونه 
خریدوفروش ارز در خارج از شبکه صرافی 
و بانکی دلالی محسوب شده و جرم است. 
بنابراین افرادی که با حضور در کنار خیابان 
و … اقدام به خرید ارز از شهروندان یا 
فروش ارز به شهروندان در خارج از این 
چرخه می‌کنند مرتکب عملی مجرمانه 
شده‌اند.هدایت بهرامی با بیان این‌که لازم 
است شهروندان نیز برای تهیه ارز مورد نیاز 
خود یا حتی فروش ارز خود به صرافی‌ها و 
بانک‌های مجاز مراجعه کنند، عنوان کرده؛ 
معامله ارز حتما باید در شبکه بانکی و 

صرافی‌های مجاز انجام شود.
او درباره اینکه برخی از دلالان ارزی ادعا 

می‌کنند که فروش جزئی ارز یا اصطلاحا 
خرده‌فروشی آن بلامانع است، متذکر شد: » 
چنین مواردی صحیح نیست. برخی از این 
افراد ادعا دارند که فروش کم‌تر از ۱۰ هزار 
دلار، یا مثا ۱۰۰۰ دلار نیازی به صرافی 
و … ندارد. چنین مواردی اصلا صحیح 
نیست و اگر ثابت شود که فردی دلالی 
کرده در واقع مرتکب اقدام مجرمانه شده 

و با وی برخورد خواهد شد«. 
از سوی دیگر، با توجه به نزدیکی قیمت 
دلار آزاد با سقف تاریخی قیمت خود به هم 
نظر می‌رسد بازارساز نظارت را افزایش داده 
و با انتظامی کردن فضای حاکم بر بازار، به 
دنبال کنترل قیمت‌هاست. به همین دلیل 
تحلیل‌گران معتقدند که انتظار رشد نرخ 
ارز با سیاست سخت‌گیرانه بازارساز در اول 

هفته کم خواهد بود.
 دلار ۱.۴ درصد گران شد

عملکرد یک هفته‌ای بازار ارز، از گران 
شدن ۵۰۵ تومانی قیمت دلار حکایت دارد، 
به طوری که هر دلار آمریکا با رشد ۱.۴ 
درصدی به ۳۵ هزار و ۷۹۵ تومان رسید. 
در این میان، روند بازار ارز از ابتدای پاییز 
تاکنون نشان می‌دهد که ۴ هزار و ۱۲۹ 
تومان گران شده است. هر دلار آمریکا در 

ابتدای پاییز ۳۱ هزار و ۶۶۶ تومان بود.

سکه و خودرو از صعود ارز جا نماندند  

سایه صعود دلار بر سر بازارها 

اگر چه مدیریت شهری تهران اقداماتی در 
قالب تفاهم‌نامه‌های طرح نهضت ملی مسکن 
به منظور افزایش ساخت و ساز در پیش گرفته 
و اعام کرده که ۱۳۰ هزار واحد را در این 
قالب می‌سازد اما بررسی‌ها نشان می‌دهد بخش 
خصوصی با دست‌کم پنج چالش شامل رکود 
معاملات، عدم توان متقاضیان مصرفی، رشد 
قیمت نهاده‌های ساختمانی، طولانی بودن 
فرآیند صدور پروانه و عدم دستیابی به مفاهمه 
با وزارت راه وشهرسازی در طرح نهضت ملی 

مسکن مواجه است.
به گزارش ایسنا، اقداماتی برای افزایش تولید 
مسکن در پایتخت توسط شهرداری تهران 
آغاز شده است. شهردار تهران گفته که سرعت 
ساخت وساز در تهران افزایش پیدا می‌کند. 
زاکانی هم‌چنین از سهم ۱۳۰ هزار واحدی 
شهرداری تهران در طرح نهضت ملی مسکن 
خبر داده و گفته است: شهرداری تهران 
تسهیلات را همراه با تسهیل شرایط صدور 
پروانه ساخت در اختیار بنگاه‌های خصوصی و 
دولتی قرار داده تا سرعت ساخت‌وساز در شهر 

تهران افزایش پیدا کند.
شهرداری تهران از  سال گذشته اقداماتی 
همچون راه‌اندازی قرارگاه مسکن، تلاش 
برای کاهش مدت زمان صدور پروانه و انعقاد 
تفاهم‌نامه با برخی دستگاه‌های عمدتا دولتی 
را آغاز کرده است. چند روز قبل در جریان 
امضای هشت تفاهم‌نامه برای تامین ۱۵۰ هزار 
واحد مسکونی در پایتخت، نشستی با حضور 
مسئولانی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
ارتش، پلیس، وزارت تعاون، وزارت ورزش، 
شستا، دانشگاه شریف، بنیاد ملی نخبگان و 
شرکت برنا تهاتر ایرانیان در شهرداری تهران 

برگزار شد.
مهدی هدایت ـ رئیس سازمان نوسازی شهر 
تهران در جریان آن برنامه از افزایش ۵۴ 
درصدی صدور پروانه ساختمانی در تهران خبر 
داد. این در حالی است که بهار امسال تعداد 
پروانه‌های صادر شده در تهران نسبت به بهار 
سال گذشته ۵۰.۶ درصد کاهش یافته بود. 
بخش اصلی جهش صدور پروانه ساختمانی در 
تهران که هدایت از آن سخن می‌گوید از محل 
تفاهم‌نامه‌های پروژه نهضت ملی مسکن است.

از طرف دیگر سازندگان بخش خصوصی از 
کاهش تمایل برای ساخت وساز در پایتخت 

سخن می‌گویند و علت آن را رکود معاملات، 
عدم تناسب بین قیمت مسکن و قدرت خرید 
متقاضیان و رشد سنگین قیمت نهاده‌های 
ساختمانی عنوان می‌کنند. مهرماه امسال فقط 
۵۴۰۰ معامله‌ی مسکن در تهران منعقد شد 
که حدود یک سوم وضعیت نرمال محسوب 

می‌شود.
ایرج رهبر؛ رئیس انجمن انبوه‌سازان استان 
تهران در خصوص وضعیت پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن در این استان به ایسنا گفت: 
متقاضیان پس از واریز دو یا سه قسط ۴۰ 
میلیون تومانی، به دلیل ناتوانی در پرداخت‌ها 
در حال ریزش هستند و این مساله به کمبود 
منابع و کندی کار منجر شده است. پیشنهاد 
دادیم تا برخی از محدودیت‌ها و شروط افراد 
واجد شرایط برداشته شود. انبوه‌سازان نیز در 
خصوص تامین منابع اعلام آمادگی کردند که 

پیشنهادات مورد بررسی قرار نگرفته است.
سازنده یکی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
در استان تهران بیان کرد: با توجه به قول‌هایی 
که وزارت راه و شهرسازی به ما داد، پروژه‌ی 
خود را دو ساله تعریف کردیم. الان یک سال 
و چهار ماه از آغاز کار می‌گذرد اما به دلیل 
مشکل پرداختی و مشکلات مدیریتی مسئولان 
در حوزه مسکن، کارها سرعت اولیه را ندارد و 
سخت است که بتوانیم ظرف دو سال واحدها 

را تحویل دهیم.
افزایش قیمت نهاده‌های ساختمان نیز به 
معضلی برای بخش ساخت و ساز تبدیل شده 
است. در این زمینه سید محمد مرتضوی ـ 
رئیس کانون انبوه‌سازان به ایسنا گفت: تولید 
مسکن هر ماهه در حال کاهش است. در 
هفته‌های اخیر هم با افزایش قیمت سیمان، 
یونولیت، دستمزد و غیره مواجه شده‌ایم. 
سیمان طی روزهای اخیر با مقداری افزایش 
قیمت مواجه شده و قیمت یونولیت هم از 
حدود ۷۰ هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان 

افزایش یافته است.
به گفته او بر خاف پیش‌بینی برخی 
کارشناسان که چون در رکود هستیم نباید 
افزایش قیمت داشته باشیم ولی باز هم در بازار 
معاملات، قیمت های پیشنهادی مقداری بالاتر 

رفته است.
از حدود یک سال قبل تلاش‌هایی برای کاهش 
زمان صدور پروانه برای پروژه‌های ساختمانی 

در شهر تهران صورت گرفت. صحبت‌هایی نیز 
مبنی بر این‌که زمان صدور پروانه از حدود 
یک سال به یک ماه و حتی یک هفته کاهش 
پیدا کند. اوایل سال جاری شهردار تهران 
اعام کرد که این زمان در پایتخت به دو 
ماه کاهش یافته است. با این حال بررسی‌ها 
نشان می‌دهد میانگین مدت صدور پروانه هنوز 

بین ۶ تا ۱۰ ماه است.بررسی‌ها نشان می‌دهد 
نوسازی بافت‌های ناکارآمد دست کم با پنج 
چالش شامل عدم همکاری برخی بانک‌ها در 
پرداخت تسهیلات، طولانی بودن مدت زمان 
صدور پروانه، تجمیع پلاک‌ها، افزایش قیمت 
نهاده‌های ساختمانی و پایین بودن تمایل به 

سرمایه‌گذاری در این مناطق مواجه است.

زیر و بم خانه‌سازی دولتی در پایتخت


